PASTA

NUDELN

KRAFTBRUHE | BROTH PASTA 15,50

... mit Nudeln 6,40 mit Sauce Bolognese
with noodles with Bolognese sauce

... mit Frittaten 6,40
with pancake strips PASTA

... mit Kaspressknodel 7,80 mit Tomatensauce
with traditional cheese dumpling with tomato sauce

TOMATENSUPPE @ 770 PASTA
TOMATO SOUP mit Schinken-Rahm-Sauce

PASTA Carbonara

GROSSER GULASCHSUPPENTOPF 14,00
mit Semmel

LARGE GOULASH SOUP

with a Kaiser roll

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.
All prices given in euros incl. VAT




QUR CLASSICS
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WIENER SCHNITZEL vom Schwein 19,50
mit Pommes frites B

e BREADED PORK ESCALOPE 2“%&3“%
GRILLWURSTEL 15,70  Wwith French fries
mit Pommes frites
GRILLED SAUSAGES PINZGAUER KASNOCKEN 14,50
with French fries mit Rostzwiebel e

PINZGAUER KASNOCKEN o
BERNER WURSTEL 16,10  With roasted onions
mit Pommes frites
BACON-WRAPPED CHEESE SAUSAGE ROSTI & FISCH 18,90
with French fries Kartoffelrosti mit gebratenem

Lachsfilet und Krauterdip
CURRYWURST MIT POMMES 1690 FPOIAIO ROSTI with salmon and herb dip
CURRY SAUSAGE with French fries

PINZGAUER RIND 20,90
ALTERNATIVE BEILAGEN: geschmort, mit Burgundersauce
Petersilienkartoffeln, Ofenkartoffel, Spatzle, Gemiise und Spétzle

ALTERNATE SIDE DISHES:

Braised Pinzgau beeft in red wine sauce
parsley potatoes, baked potato, spaetzle, vegetables

with spaetzle

Alle Preise in Euro inkl. MwsSt.
All prices given in euros incl. VAT




BEEF BURGER MIT POMMES &5
vom osterreichischen Rind
Prime Austrian beef burger with French fries

16,90

CRISPY CHICKEN BURGER
mit Pommes frites
with French fries

16,90

FALAFEL BURGER
mit Pommes frites
with French fries

16,90

PORTION POMMES FRITES
PORTION OF FRENCH FRIES

7,30

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.
All prices given in euros incl. VAT

BAKED POTATO

OFENKARTOFFEL
mit gegrillten Huhnerfiletstreifen

& Sauerrahmsauce

BAKED POTATO
with grilled chicken filet strips & sour cream

18,20

OFENKARTOFFEL
mit Sauerrahmsauce & Gemuse

BAKED POTATO
with sour cream & vegetables

OFENKARTOFFEL @
mit Sauerrahmsauce
BAKED POTATO

with sour cream

16,50

&

10,70




KAISERSCHMARRN

SWEET SCRAMBLED PANCAKE

... mit Apfelmus 15,50
with applesauce

... mit Zwetschkenroster 15,50
with plum purée

HEIDELBEER-GERMKNODEL
BLUEBERRY YEAST DUMPLING

... mit Vanillesauce 10,30
with vanilla sauce

... mit Butter 10,30
with butter

HAUSGEMACHTE TORTEN & KUCHEN
HOME-MADE CAKES & TARTS

Taglich frisch aus der Gletscher Konditorel
Freshly baked, everyaay, in our Glacier Bakery

APFELSTRUDEL
APPLE STRUDEL

... mit Vanillesauce
with vanilla sauce

... mit Sahne
with whipped cream

TOPFENSTRUDEL
QUARK STRUDEL
... mit Vanillesauce
with vanilla sauce
... mit Sahne
with whipped cream

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

All prices given in euros incl. VAT

A

6,90

8,70

6,90
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PEPSI COLA
0,3 48 | 05/ 6,20

7 UP ORANGE
7 UP LEMON
0,3 48 | 051 6,20

APFELSAFT APPLE JUICE
0,3 48 | 051 6,20

APFELSAFT GESPRITZT
APPLE JUICE WITH SODA
0,3 470 | 051 5,90

SKIWASSER MIT SODA
RASPBERRY-LEMON-ORANGE SYRUP WITH SODA
0,3 420 | 051 5,70

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.
All prices given in euros incl. VAT



ZWEIGELT

CARNUNTUM CUVEE 0,75 |
Kitzsteinhorn Edition
Weingut Walter Glatzer

ZWEIGELT DORNENVOGEL 0,75 |
Kitzsteinhorn Edition

Weingut Walter Glatzer

SCHNELLE LIEBE CUVEE 0,375 |
der Wein-Quickie
Weingut Stefan Lang

ZWEIGELT 0,187 |
Weingut Mayer am Pfarrplatz

29,50

35,00

18,50

6,70

Alle Preise in Euro inkl. MwsSt.
All prices given in euros incl. VAT




. . -~ s
. . " e ERTIPTREN
- S S
I * : R - =
o Tabroce oo 7
. . ot 07 % R
» o -
», b - - -
o Py N R,
-
. & A EE

. o T
‘. :‘:':'i' C a P e == a
. .o : e T
. ete g T 02? ..
& - “ijf ",:A" 0‘ s ‘- ..', 3
* & B R T TP b .
- “ . g Li° - -
- . o
. e .,».’N"» oo s Qe ) - L
3 R ST L o S e .-
. SAMSNTE
. R T e ° o,
0 Py A T <o
b R O N R

- Espresso | Single espresso
- Verlangerter | Cup of coffee
Cappuccino

Latte Macchiato

Doppelter Espresso | Double espresso
Haferlkaffee | Large cup of coffee

... auf Wunsch koffeinfrei
... also decaffeinated on request

Alle Preise in Euro inkl. MwsSt.
All prices given in euros incl. VAT

4,00
4,60
4,90
5,70
5,30
5,30

HEISSGETRANKE

HOT DRINKS

Haferl Bio Tee | Large cup of organic tea
Tee mit Rum | Tea with rum

HeilBe Schokolade mit Sahne
Hot chocolate with whipped cream

... mit Rum | with rum 2 C
... mit Amaretto | with amaretto 2 ¢
... mit Baileys | with baileys 2 C

Gliihwein | Mulled wine
Jagatee | Tea with schnapps

4,20
6,50

4,90
71,20
8,80
8,80

6,60
7,00

BIER & RADLER

BEER & SHANDY

Stiegl Bier

Stiegl Radler naturtrib
Unfiltered shandy

Franziskaner Weizenbier
Wheat beer

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,5

4,50
6,10

4,50
6,10

4,90
6,40

SCHNAPS

SCHNAPPS

Jagermeister 2C
Underberg 2C
Marille | Apricot 2C
Williams Birne | with a pear 2C |
Vodka Feige | with a fig 2C |

4,40
4,40
4,00
4,40

4,40

Fragen Sie nach unseren Herzog Schnapsen.

Ask for our local “Herzog " schnapps.

OFFENE WEINE

WINE BY THE GLASS

Sauvignon Blanc 1/8 |
Zweigelt Carnuntum Cuvée  1/8|
Kitzsteinhorn Edition, Weingut Glatzer

Rosé Glatzer 1/8 |
Weingut Glatzer

Wein gespritzt | Wine with soda

Weil3 | White 1/4
Rot | Red 1/4
Aperol Spritz 1/4

5,20
5,20

5,20

4,70
4,70
7,70
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